
Obec Boseň Závérečný účet za rok 2018

Obec Boseň

Návrh závérečného účtu za rok 2018
sestavený ke dni 3L.L2.2OL8

Název

Adresa

lč
právníforma

Obec Boseň

Boseň

29501 Boseň

00509191

Obec

KEo-W 1,.1,1,.290 Strana 1/11

Kontaktní údaje

Telefon

E-mail

326784204

bosen@volny.cz

obsah závěrečného účtu

1. Plnění rozpočtu Obce Boseň

1.1. RozpoČtovéhospodařenídletříd-detailně-příjmy(tabulka+komentář)
!.2. RozpoČtové hospodaření dIe tříd- datailně -výdaje (tabulka+komentář)
1.3. RozpoČtové hospodaření dle tříd- datai!ně - financování (tabu!ka}

2. Plnění rozpočtových příjmů a vrýdajů dle paragrafů (tabulka)
3. Stavy na bankovních účtech (tabulka}

4. Stav pokladny (tabulka)

5. Hospodářská činnost
6. Fondy

7. Majetek (tabulka+komentář)

8. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření
9. Návrh usnesení

Přílohy:

Výkaz Fin 2-12M kr2l2OL8
Rozvaha k 31.12.2018
Výkaz zisku a ztráty k 31.12.2018
Příloha k 31.12.2018

Zpráva o v,ýsledku přezkoumání hospodaření obce



Obec Boseň Závěrečný účet za rok 20]_8

1. Plnění rozpočtu Obce Boseň

RozpoČet na rok 2018 byl schválen Zastupitelstvem obce Boseň dne 15,L2.2017-Usnese ní č,9/2OL7 , Rozpočet byl
sestaven jako schodkový (schodek-financování + 2,300.000 Kč) se zapojením finančních prostředků uspořených v
předchozích letech a případně přidělených dotačních titulů. Schválený rozpočet byl během roku upraven devíti
rozpoČtovýmiopatřeními, Výsledný upravený rozpočet Obce Boseň za rok 2018 byl přebytkový (přebytek-financování
,2.762.0a0 KČ, skuteČnost přebytek-financování -2.773,020,68 Kč . V rozpočtových příjmech by|y zejména vyšší daňové
přÚmy, přúmy z dividend (VAK Mladá Boleslav) a příjem za nucený prodej akciíČeské spořitelny. U rozpočtovaných
výdajŮ nebyly dokončeny nebo více nepokročily některé investičnítituly (nový chodník v Bosni u MŠ, intenzifikace ČoV,
sportovní areál, multifunkční areál v objektu bývalého kravína. Některé investičníakce jsou dlouhodobého a finančně
velmi náročného charakteru (multifunkční areál), u ostatních se čeká na vyřízení legislativních procesů nebo zda bude
poskytnuta případná dotace,

1.1. Rozpočtové hospodaření dle tříd _ detailně
pŘíJMy

položka skutečnost |:'!:Č"] ah RoZPoČel ?" Rozdí]SCnVa eny Lpraveny
TřÍda 1 DANOVE PRIJ|VY Skutečnost schválený x u§iaveny .r" Rozdí|

1111 Daň Z pří]mů fyzických osob p]acená
piátci

1112 Dan z pi,j-L'yzlckych osob placelá
poplatn iky

1113 Dai z oaíjmU fyzických oSob Vyo rana
s razko U

1121 Daň z přqmú práVnických osob

1122 Daň z přtlmů práVnických osob za obce
1211 Daň Z př]dané hodnoty
1334 odvody za odnětí půdy ze

Zemědělského půdn ího fondu
1335 Poplatky za odnětí pozemkú plnění

funkcí lesa
Poplatek za provoz systémU
shromažd oVán í, sběru, přepraVy
Pop]atek ze pSú

Poplatek za lázeňský nebo rekreační
pobyt

134a

1341

1342

1437 a77 .85

33346,69

131745,08

1209675 61

1417 40.00

2977273.19
29031,06

9305 80

248400,00

1 3250,00
11130 00

404740.0a

2212.00

7000,00

34691 ,,14

22 34

7B3353,26

1300000,00 11a_54

20000,00 1 66,73

100000,00 131 ,75

1 1 54000,00 104.82

80000,00 177.18

2500000,00 1 1 9,09
800,00 3628 88

0,00 0,00

235000,00 105,70

1 3000,00 101.92
4000,00 278.25

120000.00 337.2B

1000,00 221_20

5000,00 140 00

25000,00 138,76

0,00 0,00

700000,00 111_91

1437126,00 100 00

33370,00 99,93

131770 0a 99,98

1209692,00 100,00

141740.a0 100,00

2977288,18 100,00
29050 00 99,93

9350,00 99.53

24840a.00 100,00

13250.00 100.00
11130,00 100,00

404750,00 1 00,00

2220.00 99,64

7000,00 1 00,00

34700.00 99,97

23,00 97,13

783400,00 99,99

48.15

Zo,J l

24.92

16 39

0,00

1 4,99
18.94

44.20

0,00

0.00
0,00

1 0.00

8,00

0,00

8,86

0,66

46 74

Poplateh za už|va"í veřejnéno
Drostra nstvi

1345 Pop]atek Z ubytovací kapacity
,1361 spráVní poplatky

138,1 Daň Z hazardních her

1 1a. Zrušený odvoo z 'ote.i, a pod,her
Kr,Vyner nrac, prlstro]u

1511 Daň z nemovitých Věcí

Třída DAŇOVÉ PŘÍJMY 7473994.02 6257800,00 119_43 7474259.18 100.00 265.16

Třída 2

211 1

2131

ZlJZ

,1??

2141

2142

2149

2212

231a

NEDAŇoVÉ pŘí.tvtY

Příjmy Z poskytování s!užeb a výrobkú

Příjmy z pronájmu pozemků

Příjmy z pronálmU ostatních nemovitých
Věcí a jejich částí
Přílmy z pronájmu movitych věcí

Příjmy z úroků (část)

Příjmy z podílů na zisku a dividend

Ostatní příjmy z výnosů finančního
maJetku

sankční pIatby přijaté od jiných subjektů

Příjrny Z prodeje krátkodobého a

skutečnost

1 354340.00

45042.00

149139,00

200,0o

50082,33

305076.00

2151.83

1 000 00

9397,00

schVálený

1 1 09000,00

1 2000.00

1 23000,00

0,00

40000,00

í 3000,00

2000.00

0,00

7000,00

122.12

121 ,25

0.00

125.21

2346,7 4

107,59

0,00

upraVený

1354437.00

45070.00

14917a.00

200 00

501 30,00

305 1 00 00

2200.00

1 000,00

9400,00

99.99

99.94

99,98

100,00

99,90

99,99

97,81

100,00

99,97

Rozdíl

97 00

28 00

31.00

0,00

47.67

24 a0

48.17

0,00

300

KEo-W t,tLzgo Strana 2/t1,



Obec Boseň Závěrečný účet za rok 2018
drob,d]ouhodobého majetku

2321 Přljaté neinvestióní dary

2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady

44240.00

907 52.00

0,00 0,00

61 000,00 148 77

44240.00 100,00

90800,00 99.95

0,00

48.00

Třída NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 2051420,16 ,1367000,00 ,150,07 2051747.aa 99,98 326.84

Třída 3 KAPITÁLoVÉ PŘíJMY
3111 Příjmy z prodeje pozemků

3201 Příjmy z prodeje akcií

skutečnost

75050,00

265600 00

Schválený %

3000,00 2501.67

0,00 0,00

upravený %

75050 00 ,100,00

265600,00 1 00,00

Rozdíl

0,00

0,00

Třída KAPlTÁLoVÉ pŘí.ltvty 3oo0,00 
'1 1355 0 340650.00 1 00,00340650.00

Třída 4 PŘ|JATÉ rnnnsreRy

^111 
Neinvest,přij,transferyz
všeob.pokl.správy stát, rozpočtu

4112 Neinv,přij.transfery ze st.rozp.v rámci
souhrn.dotač.vzta

4116 ostatní neinvestič.přijaté transfery ze

skutečnost

36973.82

75700.00

í200.00

72200.00 104.85

0.00 0.00

schválený % upravený lo Rozdíl

0,00 0,00 36973.82 1 00,00 0,00

75700,00 {00.00 0.00

1200.00 í00.00 0,00

stát.rozpočtu
4122 Neinvestiční př'rjaté transfery od krajů 4470.00 0.00 0.00 4470.00 100.00 0.00

PRlJMY CELKEM 9984408.00 7700000.00 12s,67 9985000.00 99.99 592.00

Komentář:

Přúmy rozpočtu za rok 2018 byly přijaty v celkové výši: 9.984.408 Kč.

Z toho; daňové přúmy 7 .473.994,02 Kč

nedaňové přúmy 2.05t,420,16 Kč

kapitálové přúmy 340.650,00 Kč

přijaté transfery

Třída 1: Daňové přlimy
118.343,82 Kč

V této části jsou zahrnuty daně, kde správcem je finanční úřad, Výnosy ze všech sdílených daní náleží obci podle zákona

č.TB/2aOO Sb., o rozpočtovém určenídaní, v platném znění. Plnění daně z příjmu právnických osob za obce naplňuje

obec sama. Obecje povinna podat daňové přiznání. Toto zdanění není převáděno do státního rozpočtu, ale zůstává

příjmem obce, pouze dojde k proúčtovánívýdajů (,,platby daně") a příjmu (,, obdržení daně zpět"). Další přtjmy této části

(poplatky)jsou vybírány přímo na účet obce v rámci výkonu veřejné správy,

Třída 2: Nedaňové přljmy

obsahem nedaňových příjmů jsou především příjmy z poskytováníslužeb a výrobků (přúmy zavyužívání kanalizace,

prodej dřeva z obecních lesů, příjmy ze vstupů na zříceninu Valečov a ostatní kulturníakce pořádané obcí, přrjmy

z ubytovny, příjem za odpady od podnikatelů a od občanů nad rámec poplatku); z pronájmu pozemků, bytových a

nebytových prostor; příjem z dividend (VAK Mladá Boleslav, Česká spořitelna); příjmy z úroků; přljmy z prodeje

krátkodobého a drobného dlouhodobého majetku (železo); přijaté neinvestiční dary (sbírka Valečov, Škoda Auto-

stromky, ostatní přijaté finanční dary od fyzických osob na kulturní akce) ; přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady

(EKo-KoM).

Třída 3: Kapitálové přúmy

Kapitálové přúmy jsou naplněny z příjmů za prodej pozemků a prodej akcií(nucený prodej akciíČeské spořitelny),

Prodané pozemky:

-par,č.37618 v k.ú.Mužský o výměře 352 m2 za 24.640 Kč (prodej soukromé fyz,osobě v rámci narovnánívlastnických

vztahů- dlouhodobě žíváno)

-par,č. 152lt4 v k.ú. Boseň o výměře 79 m2 za 5,530 Kč (prodej soukromé fyz.osobě v rámci narovnánívlastnických

vzta hů-dlouhodobě užíváno)

-par,č. 223/L o výměře L624 m2 a p,č.22312 o výměře 620 m2 vše v k.ú, Boseň za 44,880 Kč (prodáno Rybářství

Chlumec nad Cidlinou, a.s.- jedná se o pozemky v okolí Farského rybníka)

Nucený prodej akcií České spořitelny:

obec musela na základě usnesení valné hromady České spořitelny nuceně prodat akcie České spořitelny

-200 ks akcií za 265.600 Kč

KEo_W 1,.I1,.290 Strana 3/11



Obec Boseň Závěrečný účet za rok 2018
TYída 4: Přijaté transfery
V roce 2018 byly dotace přijaty v celkové výši: 118.343,82 Kč.

-položka 4]-]-]- neinvestiční přij.transfery z všeob.pokl.správy stát. rozpočtu:
-dotace na volbu Prezidenta ČR: poskytovatel MFČR (prostřednictvím Středočeského kraje), Úz980o8-čerpáno
12.762 Kč

-dotace na volby do I/3 Senátu Par|amentu Čn a do zastupitelstev obcí: poskytovatel MF ČR ( prostřednictvím
Středočeského kraje),ÚZ 98187-čerpá no 24.21,1,,82 Kč

-položka 4].].2 Neinv.přij.transfery ze st,rozp. v rámci souhrn.dotač.vztahu:
- příspěvek na výkon státní správy obdržen ve výši 75.700 Kč

- poIožka 41_16 Ostatní nei nvestiční přij.transfery ze stát. rozpočtu:
-dotace na JSDH (Jednotka sboru dobrovolných hasičů): poskytovatel MV ČR, Úzuoo+-poskytnuto 1.2oo Kč

-položka 4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů:

-dotace na hospodařenív lesích (přiznána v roce 2017, uhrazena v 2018): poskytovatel Středočeský kraj,
Úz to+-poskytnuto 4.470 Kč.

Obec Boseň podala v roce 2018 ještě žádosti o dotace:
-u MMR na opravu místníkomunikace v Býčinské ulicive výši 270,000 Kč

-u Středočeského kraje na lntenzifikaci ČOV ve výší 2.000.000 Kč.

Ani na jednu z těchto dvou akcí nebyla dotace poskytnuta,

1.2. Rozpočtové hospodaření dle tříd - detailně

VÝDAJE

skutečnost RoZpočet
schválený

Rozpočet
upťavený

Třída 5

501,1

5a21

5023

eĚŽNÉ VÝDAJE
P aty zaměstnanců V prac.pom Vyjrna
Zaměst, na sIUž,m ístech

ostatní osobní Výdaje

oomeny člerL Zastupitelstev ooci a

krajů

5o31 Povin,poj,stne na soc,zab,a pi Soevek
na st,politiku Zamě
Povlnné poJistné na ýeiejne Zoravotni
po]lSten l

5038 Povinné poj]stné na úrazové pojjštění

5041 Odměny za užití duševního vlastnictví

5132 Ochranné pomůcky

5133 Léky a Zdravotnický materiá}

51 36 Knihy, učební pomůcky a t|sk

5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek

51 39 Ná<lo *aterálu jlnde nezařazelý

51 51 Studená voda

5154 Elektrickáenergie

51 56 Pohonné nmoty a maziva

5161 Poštovní služby

5162 SlužbyelektronickýchkomUnikaci

5,1 63 Služby peněžních ústavů

5164 Nájemné

5167 S|lžby ško|ení a vzde|ávání

5168 Zprac,dat a sIUžby soLVls,S infolrn,a
homUnih technologiemi

5169 NákUp ostatních S|užeb

5171 Opravy a udržování

5173 Cestovné (tUZemské i zahran]ční)

5175 Pohoštění

skutečnost

583 1 66.00

263 386,00

577345,0a

26650],00

1 02599,00

2414.0a

1 5066,00

0,00

0.00

1 879,00

85147.52

lJ/JZo VU

1 5438 00

445675,00

35020,00

4280,00

19785,24

401 98,60

571,00

1 34 94,00

29a47.8a

1 286059,38

1 936490.50

3231,00

1 3373,00

schVálený

828000.00

62500,00

570000,00

339 000,00

1 32000,00

3000,00

1 0000,00

2000.00

1 000,00

3000,00

30000,00

1 55500,00

1 0000,00

455000,0 0

51 000,00

4000. o0

25000,00

45000,00

0.00

1 000o,00

45000.00

8570o0,00

2693000,00

4000,00

1 0000,00

7 0.43

421 .42

1a1 .29

78 61

77.73

Ba.47

150,66

0,00

0,00

62.63

ZóJ óJ

88,3 1

154 38

97,95

68.67

107,00

79.14
qo 1?

0,00

134.94

64 55

150 07

71 .91

80,78

upraVe ný

5831 88,1 8

263455.82

577 350,00

266550,00

1 02650,00

2450.00

1 51 00,00

0,0 0

0,00

1 900.00

852 1 0,00
,137556,00

1 5480,00

445760,00

35030,00

4300,00

1 98 1 0.00

40250,00

600,00

1 3500,00

29050,00

128632a.00

1 936792,00

3250,00

1 3382,00

100,00

99,97

100,00

99.98

99,95

oa Áa

99.77

0,00

0.00

98.89

99,93

99,83

oo 72

99,98

99,97

oo 
^a

99,88

99,87

95.17

99,96

99,99

99,98

99 98

99.42

99,93

Rozdíl

22.18

69,82

5,00

49,00

51 .00

36,00

34,00

0,00

0,00

21 00

62.48

229.10

42.00

85,00

10 00

20.00

24.76

51 ,40

29,00

6,00

2.20

26a.62

301,50

19,00

9,00

KEo-W 1,.1,t,29o Strana 4/1,1,



Obec Boseň Závěrečný účet za rok 2018

51 76

5179

51 93

5194

5213

alz l

5222

5329

5362

536 5

5492

5499

590 1

Úóastnioké pop|atky na konference

ostatni nák.rpy 1inde neza'azené

Výdaje na dopravní úZemní obs]Užnost

Věcné dary

NeinVest,transfery
nefi nanč, pod nikat, sU bjektú m-práV. osobá
NeinVeStičn í transfery obecně
prospěšným společnostern

NeinVestičn í tranSfery spoIkum

ost,neinVest,transfery veřejným

rozpoótům územní úrovně

Platby daní a poplatkú státnímu

P|atby daní a poplatků kralúm,obcím a

státním fondům

Dary obyVateIstvU

ostatní neinVeSt,transfery obyVatelstVU

NespeclfikoVané rezerVy

2050,00

11568 40

1 0881 ,1 8

1 9555,00

1 46600,00

1 000.00

64900.00

9000,00

5000.00

1427 4a.a0

1 2000,00

24000,00

0,00

2000,00

5000,00

20000,00

1 4000,00

1 20000 00

1 000,00

68000,00

600 0,00

5000,00

80000,00

1 7000,00

2000,00

1 0000,00

102,50

231.37

54.41

139,68

122.17

100,00

95.44

150,00

100,00

178.43

70,59

1 200 00

0,00

2050.00

1 1 600,00

1 0900,00
,1 9600,00

,146600,00

,100 00

oo 7?

99,83

99.77

100,00

0,00

31,60

18.82

45,00

0.00

0,00

000

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1 0000.00

1000.00 ,100,00

64900,00 1 00,00

9000,00 1 00.00

5000,00 1 00,00

1427 4a.00 1 00,00

1 2000,00 1 00,00

24000,00 ,100,00

1 0000.00 0,00

Třída eĚžNÉ vÝon.le 6326788.52 6695000.00 94,50 6338324,00 99,82

l rlda b

6121

6123

KAP|TÁLoVÉ vÝoaur
Budovy, haly a stavby

Dopravní prostředky

schválený %

3305000,00 22.7a

0,00 0,00

upravený To

75a426.a0 99,99

134250,00 99,98

skuteónost

7 5a37 4.80

134224.aa

Rozdíl

51.2a

zo vv

Třída KAP|TÁLoVÉ vÝon.le 884598 80 3305000.00 26.77 884676 00 99,99 77.20

\|ýDAJE cELKEM 7211387.32 1 0000000,00 72.11 7223000.00 99.84 11612.68

Komentář:

Výdaje rozpočtu za r ok 2018 byly čerpá ny V ce l kové výši: 7 .2LL.387,32 Ké.

Z toho: běžné výdaje

kapitálové výdaje

Třída 5: Běžné uýdaje

Největší položkou běžných výdajů je položka 5177-opravy a udrŽovónÍ, Tato poloŽka je tvořena zejména:

-opravy místních komunikací (Býčinská ul,v Bosni, od lípy k Valečovu, na Zásadce k rodinným domŮm nad hasiČárnou,k

Vyhlídce na Mužském, výtluky)-525.862,50 Kč

-oprava dešťové kanalizace u MŠ: 345,642 Kč

-oprava Valečova- 391.035 kč

-oprava střechy +stropu na hasiČárně v Bosni: 284,738Kč

-restaurátorské práce na sochách ( partyzán+křížek sv.Jána): 128.260 Kč

-opravy veřejného osvětlení: 110.405 Kč

Dalšívýznamnou položkou výdajůie potožka 5169- nákup ostatních služeb.Tato poloŽka je naPlněna zejména výOaji:

_odvoz odpadů (směsných , tříděných, nebezpečných a bioodpadů: 525,531 Kč

-služby na čov- likvidace kalů z čoV, rozbory odpadních vod, kontrola ČOV, deratizace a čištění kanalizace: 235.369 KČ

- služby na Valečov: zapůjčení lešení, projektová dokumentace k opravě ValeČova+dozor Projektanta: 98.881- KČ

- služby pohřebnictví-projektová dokumentace na opravu hřbitovnízdi: 89.746 KČ

- služby v obecních lesích: těžba dřeva, sázenístromků, vyžínání: 26,847 Kč.

PoloŽka 5794-vécné dary-dárkové balíČky (vítání občánkŮ, životní jubilea)

položka 5273-obec poskytla finanční příspěvek ve výši 139.600 Kč MŠ KlubíČko na umístěné děti a dále finanČní dar ve

výši 7.000 Kč dětskému oddělení Mladoboleslavské nemocnice (výtěŽek z dobrovolných přÚmŮ spoleČenských a

kulturních akcí).

P o l ožka 5 2 2 2-poskytn utí nei nvestičn ích tra nsferů spol ků m :

-SDH Boseň-kroužek MIadých hasičů-15.300 Kč

-SDH Boseň-24.900 Kč

-SDH Zásadka-L4.7Q0 Kč

-MS Boseň-5.000 Kč

-Pěvecký sbor Charmone-3.000 Kč

-MŠ Klubíčko-2.000Kč (pořádání Masopustu)

6.326,788,5z l<č

884.598,80 Kč

KEo-W 1".11,290 Strana 5/11,

1 1 535-48



Obec Boseň Závěrečný účet za rok 2018
Položka 5j29-příspěvek na turistické autobusy, členské příspěvky

Položka 5492-obec poskytuje finanční dary na pořádání různých sportovních a společenských akcí, vždy 1.000 Kč/akce
PoloŽka 5499-příspěvek na penzijní připojištění zaměstnancům a uvolněnému zastupiteli (500 Kč/měsíc)

Třída 6: KapitáIové výdaje
- po l ož ka 6 7 2 1_- b u d ovy, h a ly,stavby

Obec má rozpracováno několik investičních projektů. V roce 2018 bylo uhrazeno na tyto projekty:
-intenzifikace ČOV-(projekt, vyprac.žádostí o dotaci, stavební povolení, zadávací dokumentace): 404,1_40 Kč
-multifunkČníareál v objektu bývalého kravína-(projekčnípříprava, projektová činnost l.etapa): 263.4L7 Kč
-revitalizace kalu Mužský-( odborné služby): 26.620 Kč

-sportovní areál-(studie): 18.392 Kč

-chodník od MŠ k nohejbalovénu kurtu-(stav.povolení):10.000 Kč.

Dále byl zakoupen na dětské hřiště u Žtanru další pevně zabudovaný prvek (kolotoč na stání): 27.805 Kč.

- po l ožka 6 1 2 3-d o p rav n í prostře d ky

Tato položka obsahuje nákup nového traktorového návěsu: 134.224Kč

1.3. Rozpočtové hospodaření dle tříd - detailně

FlNANcovÁttí

Název položky Položka skutečnost !:'!:Č": % RozpoČet 
%scnvaleny upravený

krátkodobé financování z tuzemska

Změna stavu krátkodob prostředkŮ na bank,účtech (+/-) 8115 -2773020.68 2300000,00 -12a,57 -2762aa0_0a 100,40
CELKEM FlNANCOVÁNi

Bližšíinformace viz kapitola 1.

8000 -2773020.68 2300000.00 -12a 57 -2762ao0.oo 1 00.40

KEO_W 1,.1,1,,29a Strana 6/11



Obec Boseň Závěrečný účet za rok 2018

2. Plnění rozpoětových příjmů a výdajů dle paragrafů

pŘílruy

Paragraf skutečnost
Rozpočet

schVálený
Rozpočet
upravený

Rozdíl

0000

1032 Podpora ostatních produkóních óinností

2221 ProVoZ Veřejné si|niční dopravy

odvádérí a čištěni odpad4icn Voo a ra( adán's
l.aly

3311 Divadelní činnost

3319 ostatní zá|eŽiiosti ku|tUry

3322 Zachování a obnova kulturních památek

3399 ostatní Záležitost ku|tury. církví a sděl prostředků

3612 Bytovéhospodářství

361 3 Nebytové hospodářství

3632 PonreDnlcIV

Kom.]na|nl s|džby a územní rozvo1 jrde
3639

nezalazene
3722 Soé. a svoz komLrlálnich odpadU

sber a svoz ostatnlch odpadU ú nýcn než nebezo
.1 l /.1

a komL]na] )

3725 Využ váni a zneš{odňovani komL,nálnic|^ odoaou

3745 Póóe o vzh|ed obcí a Veřejnou ze|eň

3769 ostatní správa v ochraně život,prostředí

6171 Činnostmístnísprávy

631 0 Obecné přílmy a výdaje z finanóních operací

6409 oslatnl c;nnosti 1inde nezařazené

7592337 84

491 04,00

0,00

441027.a0

3700 00

38651,00

574538,00

1 0000,00

47388,00

31191 1,00

1777.00

1 48955 00

22410.00

9397.00

91252.00

1 8000,00

1 000,00

50 00

Jc/ó U lo

26560 0,00

6330000,00

1 0000,00

1 000,00

390000 00

0,00

25000,00

600 000,00

0,00

48000 00

1 40000,00

1000,00

1 5000,00

,] 7000 00

7000,00

60000.00

0,00

0,00

1 000,00

55000,00

0,00

1 1 9,94

491 .04

000

113,08

0,00

154,60

95 76

0.00

98,73

177.70

131 ,82

134.24

152.a9

0,00

0,00

5,00

649,65

0.00

7592603,00

49 1 50.00

0,00

441047.00

3700.00

38660.00

574540,00

1 0000,00

47390,00

3 1 1 950,00

1780,00

1 48990,00

22410 00

9400,00

91 300,00

1 8000,00

1000,00

50,00

357430 00

265600,00

100,00

99 91

0,00

100.00

1 00,00

99.98

100,00

100,00

1 00,00

oo oo

99,83

99,98

100,00

99,97

oo o(

100,00

100,00

100 00

99,97

100,00

265,16

46,00

0.00

20,00

0,00

9,00

2.00

0,00

2,00

39,00

3,00

35,00

0,00

3,00

48.00

0,00

0,00

0,00

119,84

0.00

CELKEM PŘÍJMY 9984408,00 7700000.00 129.67 9985000.00 99.99 592.00

Plnění rozpočtových příjmů a výdajů dle paragrafů

vÝon.le

Paragraf skutečnost
Rozpočet

schválený
%

Rozpočet
upraVený

Rozdíl

1O32 Podpora ostatních produkčních Ďinností

2143 cestovní ruch

2212 silnice

2219 ostatní záiežitosti pozemních komUnikací

2221 Provoz Veřejné silnióní dopravy

)1)1 odvádeni a člsteri odpadrích vod a nakladá1, s

kaIy

2333 Úpravy drobných Vodních tokú

2341 Vodní díla v zemědělské krajině

3111 |\,4ateřské ško|y

331 1 Divadelní činnost

Film,tvorba,distnb,]ce,(ina a shromaŽd audioviz,
archlVa] l !

33,19 ostatní Záležitosti kultury

3322 Zachování a obnova ku]turních památek

Po'ízer,,zacrován a oonova hodnot
JJza

mlst,KLrltLrr, nar,a nlst, po

3341 RoZhIas a televize

3399 ostatní záležitost kUltury církví a sděl, prostředkú

3412 spoňovní zařízení v majetku obce

341 9 ostatní tělovýchovná óinnost

3421 Využiti volného času dětí a m]ádeže

3429 ostatní Zájmová činnost a rekreace

3599 ostatní činnost ve Zdravotnictví

3612 Bytovéhospodářství

361 3 Nebytové hospodářství

363-1 Veřejnéosvětlení

28569,00

261 38,00

5441 1 5 02

118627 .a0

10881,18

1154403.32

94820.00

26620,00

1 39600,00

3000,00

2066,00

32893 46

581 054,93

128726.a0

6410,00

62528.00

1 8392 00

5344.00

4021 8,80

220 00,00

7000,00

900 00

7391 38.84

232844.36

50000.00

1 80 00.00

1 1 00000,00

2300000.00

20000,00

,1322000,00

0,00

0,0 0

1 20000,00

0,00

3000,00

32000,00

650000,00

1 32000,00

1 0000 00

50000,00

0,00

6000,00

1 3000,00

24000,00

0,0 0

1 2000,00

966000 00

275000,00

145,21

49.47

? lo

54,41

87,32

0,00

0,00

1 16,33

0,00

68,87

102,79

89,39

97 52

64,1 0

,125.06

0,00

89,07

309 38

91.67

0,00

7,50

/o 3l

84.67

28580 00

2u7a.a0
544192.00

1 1 87,10,00

1 0900,00

1 1 54500.00

94860,00

26650.00

1 39600,00

3000,00

2100,00

32920,00

581 150,00

1 28800.00

6440,00

62620.00

1 8400,00

5360,00

40230,00

22000,00

7000,00

900,00

739256,00

232900,00

99 96

99,88

99,99

oo oa

99,83

99,99

99,96

99.89
,100,00

100,00

98,38

oo o,

99.98

99,94

oó Áa

99,85

99,96

99,70

99,97

100,00

100,00

100,00

99,98

99,9B

11 00

?, nn

76,98

83,00

18.82

96,68

40,00

30,00

0,00

0,00

34,00

26.54

95,07

7 4.00

30,00

92,00

8,00

16,00

11 .20

0,00

0,00

0,00

117.16

55,64

KEo-W L.u..290 Strana 7 /LI



Obec Boseň Závěrečný účet za rok 2018
3632 Pohřebnictví

KoŤJlá'1 služby a územní rozvoj 1rnde
nezarazen e

3721 Sběr a svoz nebezpečných odpadů

3722 Sběr a svoz komuná|ních odpadů

3725 Využívání a zneškodňování komuná|ních odpadů

3726 Využívání a ZneškodňoVání ostatních odpadú

3745 Péče o vzhled obcí a veře1nou zeleň
Soc,po-oc osooam V l.mot, rouz' a obcanL]m

+o+ l

soc, nepnzpU soOlVym

5212 ochranaobyvatelstva

5512 Požární ochrana - dobrovoIná část

6112 ZaStUpitelStVaobcí

61,1 5 Vo|by do Zastuplte'stev úzenrnich samospravrycl-
celkU

6118 Volba prezidenta repub|iky

b l/ l Ulnnosl rnlslnl spravy

631 0 obecné pří]my a Výdaje z íinančních operací

6320 Pojištění fUnkčně nespeciíikované

6399 ostatní finanóní operace

6409 ostall'činnostilindenezařazene

98485,00

4645,00

,16887,00

328962.5a

1 56848,50

1 6238,00

34946 5.00

0,0 0

0,00

57850 00

751236.0a

24211 .82

1182567.99

83,1 1,60

31 887,00

14174a a0

3000 00

22000,00

0.00

1 0000,00

300000,00

1 40000.00

20000,00

79000,00

5000,00

5000,00

60000,00

746000,00

000

0,00

1 382000,00

1 0000,00

35000,00

80000.00

3000,00

447.66

000

168,87

109.65

112.03

81.19

0,0 0

0,00

96.42

100.70

0,00

000

85,57

83.12

91 11

177,18

100,00

15,00

5.00

1 3,00

37,50

1,50

12.00

115.00

5000 00

5000,00

0,00

64,00

0,00

0,00

350- 1 9

38,40

13,00

0,00

0,00

98500.00 99,98

4650,00 99.89

16900,00 99,92

329000,00 99,99

1 56850.00 1 00,00

16250 00 99.93

349580,00 99,97

5000,00 0_00

5000,00 0,00

57850,00 100,00

751 300,00 99,99

24211,82 100,00

12762,aa 100,00

1182918.18 99,97

8350,00 99,54

31900 00 99,96

141740 00 1 00,00

3000,00 1 00,00

CELKEM VÝDAJE 7211387.32 1 0000000.00 72.11 7223000,00 99,84 1 1612,68

3. Stavy na bankovních účtech
účet Stavk 1,1.2018 v Kč Stavk31.12.2018vKč

KB-bežný účet 1,.449.832,22 1.,J,68,539,144

KB-spořicí účet 1,1.z59,920,79 1,4.263,384,o9

čNtg 56.577,1-4 44.I21,,54

ČMSs-stavební spoření La92.484,59 L,108.506,47
CMSS-stavební spoření 2.1,47.237,70 2.]-79,080,88
Celkem 16.006.052,44 t8,763.632,L2

4. Stav pokladny
Pokladna Stavk1.1.2018 vKč Stavk31.12.2018vKč

pokladna v l(č t1,.574,00 ].0.804,00

5. Hospodářská činnost
Obec nevede hospodářskou činnost,

5. Fondy
V roce 2016 byl zřízen Fond obnovy ČOV, na který byla převedena v roce 2018 částka ve výši 160.000 Kč z přebytku
hospodaření minulých let, Celkem je tedy na Fondu obnovy ČOv t< 31,.12,2018 částka 480.oo0 Kč (není zřízen zvláštní
účet).

V roce 2018 byl zřízen zvláštní účet v Komerční bance pro Sbírku (fond) Valečov. Tato sbírka je zaregistrována na

Středočeském kraji a k37.12.2018 činí zůstatek 1,6,21,3, Kč.

KEo-W 1,.1,1,.290 Strana B/1_1



Obec Boseň Závěrečný účet za rok 20]-8

Název majetkového účtu

7. Majetek

Počátečnístav k í.í. změna stavu Konečný stav k 31,12

Dlouhodobý nehmotný majetek

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek

Ostatní dIouhodobý nehmotný majetek

/ bUJb 4U

325586 00

0,00 76036.40

0 00 325586,00

Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný

Stavby 66694943,39 27805 80 66722749.19

Samost.hm.mov,věci a soub,hm.movit.věcí 7741o3.ao 134224.ao 908327 o0

Drobný dlouhodobý hmotný majetek i853g7:2 81967 52 1E67364,64

Dlouhodobý hmotný majetek neodpisovaný

Pozemky 3501580,63 -14467,95 g487112.68

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 81410.oo 752819.00 E3422g.oa

Dlouhodobý finanění majetek

Ostatní dlouhodobý finanční majetek 15909686.59 59831.35 15969517.94

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku

Oprávky k drob.dlouh.nehmotnému majetku

Oprávky k ostat.dlouh. nehmotnému majetku

0,00 -76036,40

-81420.a0 -16284.0a -97704_00

76036.40

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku

Oprávky ke stavbám

Opráv,k sam,hm.mov.v,a soub,hm.mov,věcí

Oprávky k drob,dlouh.hmotnému majetku

-17555759.25 -1444499.a0 _1 9000258,25

-486858,00 _56404,00 -543262_00

-1785397,12 _81 967,52 -1867364,64

Změny stavu majetku v roce 2018-komentář:

Dlouhodobý nehmotný majetek
V roce 2018 nebyl pořízen žádný dlouhodobý nehmotný majetek.
DIouhodobý hmotný majetek odpisovaný
-stavby: nákup herního prvku na dětské hřiště (kolotoč na stání):27.8o5 Kč
-samost.hm.mov.věci a soub.hm.movit,věsí: nákup traktorového návěsu: 134.224 Kč
-drobný dlouhodobý hmotný majetek: nákup motorové sekgčky -14.990 Kč, venkovní odpadkové koše 2x -celkem 7,245
KČ,stŮlslavicemi(Zásadka)-7.986KČ,houpačka(Mužský) -6,4I3Kč, lavičky2x( Mužský)-1_0,805Kč,dopravnízrcadlo
(Boseň u hasiČské zbrojnice) -8.484,52 Kč, kacel.židle (účetní)-3.857 Kč, sušička (ubytovna)-16.398 kč, kamera (na
kulturní a společenské akce)-S.7S9 Kč.

Dlouhodobý hmotný majetek neodpisovaný (pozemky)

V roce 20].8 obec prodala pozemky:

-Pozemek P.Č,376/8 v k,Ú. MuŽský o ploŠe 352 m2, evidovaná cena 5.280 Kč (prodej soukromé fyzické osobě v rámci
narovnání vlastnických vztahů-pozemek byl dlouhodobě využíván touto soukromou osobou)
-Pozemek P.Č.1,52/1,a v k.Ú. Boseň o ploŠe 79 m2, evidovaná cena762,35 Kč (prodej soukromé fyzické osobě v rámci
narovnání vlastnických vztahů-pozemek byl dlouhodobě využíván touto soukromou osobou)

KEo-W Ll,1-290 Strana 9/11



Obec Boseň Závěrečný účet za rok 2018

-pozemky p č.223l1v k.ú. Boseň o ploše 1,624 m2, evidovaná cena 8.363,60 Kč a p,č,223/2 v k.ú. Boseň o ploše 620 m2,

evidovaná cena 62 Kč (jedná se o pozemky okolo Farského rybníka, prodáno RybářstvíChlumec nad Cidlinou, a.s).

V roce 201"8 obec žádné pozemky nenakoupila.

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek

Na účtu nedokončeného majetku zůstávají rozpracované investiční projekty. V roce 2018 by|o pořízeno a neukončeno
(popřípadě se pokračovaIo v pořizování):

-nový chodník-1-0.000 Kč

-multifunkční areál v objektu bývalého kravína-263.4I7 Kč

-i ntenzifikace Čov-+g+.ggo t<č

-sportovní a reá 1-18.392 Kč

-revitalizace kalu na Mužském: 26.620Kč
Dlouhodobý finanční majetek

Obec v|astní u České spořitelny podílové listy nemovitostního fondu. Zvýšenítěchto podí|ových listů bylo v roce 2018 o

79.831,35 Kč.

Obec byla nucena prodat akcie České spořitelny, které měli pořizovací hodnotu 20,000 Kč.

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku

Změnu stavu tvoří odpisy.

Oprávky k dIouhodobému hmotnému majetku

Změnu stavu tvoří odpisy a u drobného majetku neodpisovaného cena , která se při pořizování ihned odepíše,

8. Zpráva o vtýsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2018

Bylo provedeno kontrolním orgánem Krajského úřadu Středočeského kraje, odborem interního auditu a kontroly,

Zborovská 1]-, Praha 5, ve dnech 7,12.2018a7.3,2OI9 se záverem:

Při přezkoumání hospodaření obce Boseň za rok 2018 podle §2 a§3 zákona č.4ZO/Z004 Sb, , ve znění pozdějších

předpisů

Nebyly zjištěny chyby a nedostatky, kromě chyb a nedostatků zjištěných při dílčím přezkoumání, které již byly
napraveny. (§t0 odst.g písm. a) zákona č. 42012004 sb,)

9. Návrh usnesení:
,,Zastupitelstvo obce schvaIuje celoroční hospodaření obce a závěrečný účet obce za rok 20].8 včetně zprávy o

provedeném přezkoumáníhospodaření obce za rok 201-8 bez výhrad."

KEo-W L11.,290 Strana 1,0l1,I



Obec Boseň Závěrečný účet za rok 2018

Osoba odpovědná za správnost údajů

,-1,, 4
podpis:,.............?.'lt. /

Renata Egitová (účetní)

Statutární zástupce

Hana Maudrová (starostka)

Razítko organizace

KEo-W 1,1,L290 Strana t1,/1,I

V Bosni dne: 10.6,2019

Vyvěšeno dne:: 10,6.2019 Sejmuto dne:

Současně zveřejněno způsobem umožňujícím dólkový přístup na wwv,lba\gI*ab1§,aš.

Do listinné podoby lze nahlédnout na OÚ Boseň, Boseň 45, 2g5 01 Mnichovo Hradiště.

- 
0BEC-

ffi1-1 L)W/
8osE§


